[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
Ay e Urbanismo do Distrito Federal

www.caudf.org.br / atendimento@caudf.org.br

	PROCESSO
	138031/2014

	INTERRESSADO
	MINISTÉRIO PÚBLICO DO DF E TERRITÓRIOS – 1ª PROURB.

	ASSUNTO
	Ofício n.º 0545/2014 – 1ª PROURB.

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0063/2014

Definição e remuneração dos cargos de livre provimento.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere o inciso IX, art. 34 da Lei 12.378/2010 e reunido ordinariamente em Brasília-DF, na sede da Câmara Legislativa-DF, no dia 15 de maio de 2014, após análise do assunto em epígrafe;

Considerando relato e voto do Coordenador da Comissão de Exercício Profissional do CAU/DF;

Considerando deliberação da Comissão de Exercício Profissional do CAU/DF aprovando o encaminhamento do processo ao Plenário reajuste de 8% na tabela de salários do CAU/DF, não aplicáveis aos cargos objeto do recente concurso público, e a remuneração ao Gerente Geral no valor de R$ 1.700,00 e Departamento no valor de R$ 850,00.
DELIBEROU:

1 – Aprovar o voto da Comissão de Finanças do CAU/DF.

Com 7 votos favoráveis, 0 voto contrário e 0 abstenção.

Brasília-DF, 15 de maio de 2014.

Alberto Alves de Faria

Presidente do CAU/DF